
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

c/c postale 95095741 – codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM873032- MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

1 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 

Via Gran Priorato n. 11– Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono e fax: 09047030 / 090360007-  C.Fiscale: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3 

www.istitutocomprensivopascoli-crispi.gov.it –E Mail – meic87300t@istruzione.itmeic87300t@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.   4557 /A29 del 12/09/2016 

      Al Prof. Antonio Di Pietro 

        Sede 

      All’ass.te Amm.vo Carmela Arcodia 

        Sede 

      All’Albo on line 

 

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte RDO N.1313504  

  Cod. Aut.: 10.8.1.A3-PONFESR-SI-2015-386 - Progetto: “IL MONDO IN CLASSE” 

  CIG:Z4519B0BCC – CUP: E42C16000000007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO il D.Lgs 50/2016 "Codice degli appalti” - disposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale I febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente 

leIstruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

mailto:meic87300t@pec.istruzione.it
http://ss.mm/
http://ss.mm/
http://ss.mm/


Istituto Comprensivo “Pascoli-Crispi“ 
di Messina 

_________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

c/c postale 95095741 – codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM873032- MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

2 

VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 3 1.12.2001 n. 895, concernente "Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della 

Regione siciliana"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 4 del 07/10/2015, con la quale è stato approvato il POF per 

l'anno scolastico 2015/2016; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto che definisce le procedure per l’acquisizione di beni, servizi e forniture 

approvato con Delibera n. 15 del Consiglio di Istituto del 26/05/2016;  

VISTO il bando prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 rivolto alle Istituzioni scolastiche 

statali per la realizzazione di Ambienti Digitali - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020.  

Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 

delle competenze chiave; 

VISTA la Delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 24/11/2015 e n. 2 del C.d.I. del 24/11/2015 di 

approvazione del Piano Integrato d’Istituto – “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per 

l’Apprendimento” (FSE-FESR); 

VISTA la Nota M.I.U.R. prot. n.  AOODGEFID/5876 del 30/03/2016 con oggetto: “Autorizzazione 

progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 

ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali” per l’importo complessivo di € 

21.996,22 – cod. aut. Progetto: 10.8.1.A3-PONFESR-SI-2015-386; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 13 del 18/04/2016 di iscrizione del progetto nel Programma 

Annuale - Esercizio finanziario 2016; 

VISTO  il proprio provvedimento di indizione della gara prot n. 2452 del 203/05/2016 e s.m.i. n. 3915 del 

18/07/2016 con procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 per l’affidamento 

della fornitura di cui al progetto sopraindicato;  

VISTA la propria determina prot. n. 4127 del 24/08/2016 di costituzione elenco operatori economici da 

invitare alla procedura di gara tramite R.d.O. sul Mepa; 

RITENUTO di aver individuato come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs 50/2016; 

RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 

Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità; 

 

DISPONE 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute, per la 

procedura in premessa è così costituita: 

 Dirigente Scolastico Gianfranco Rosso - con funzione di Presidente; 



Istituto Comprensivo “Pascoli-Crispi“ 
di Messina 

_________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

c/c postale 95095741 – codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM873032- MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

3 

 Prof. Antonio Di Pietro - con funzione di componente della Commissione; 

 Ass.te Amm.vo Carmela Arcodia - con funzione di componente e segretario verbalizzante; 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi indicati 

nel disciplinare di gara. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la proposta di 

aggiudicazione all’organo competente ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50/2016. 

 

Art.3 

I lavori della Commissione iniziano in data odierna e dovranno concludersi entro e non oltre il 15/09/2016.  

Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Gianfranco Rosso 

 


